
REPÚBLICA DEL ECUADOR : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

aponpo o 11 

RESOLUCION No. 01-G-DIC- 0 Y 3 Y 3 4 1 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de octubre de 2000, se ha otorgado ante la Notaria Sexta del cantón Guayaquil, la escritura pública de 

conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital y reforma del estatuto de la 

compañia COM 21 S.A.; : 

QUE el señor ingeniero Ramón Zambrano Santana, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio 

del abogado Alberto Franco Lalama, han fresentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 01.764.DL, de 

2001.04.24, que amplia al informe No.01.039.Dl, de 2001.01,11, para la aprobación, solicitada; 

An, QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.G-1J-01-6852, de julio 30 de 2001, para 

la aprobación solicitada; o 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-01072 de junio 14 de 2001; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañia COM 21 S.A., de sucres a dólares de 
los Estados Unidos de América; b) el aumento del capital suscrito por OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

- AMERICA, dividido en DCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR, cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Sexta del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura 

pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva. las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 23 de febrero de 1994, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a convertir 

su capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la 
pa, escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

- ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

este Despacho. 

AE, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de € Compafías, en Guayaquil a) 1 3 AGD. 2005 

     

Ab. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RMA/VAP 

MLM.- 

Exp. No. 70270 

  

    

 



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Pesoleción 

O 0céá ZÉ, 9 pe a foja 2/.LOL%, námers IES “al Bogistro0ridusfusY y anotado 4. ¡jo 

7 i Cos z be. D E a ole Sable (UA E del ADO! 
E 
  

número G0 est da Repertorio, - Guayag 

   
    

REGISTRADORA ME 
DEL CANTON GUÁYACINL 

RAZON: En esta fecha 56 efectuó Taro) U/JAÍ 
de esta TRES OLOZIO A 

arnotación(es) del cr taniga 

  
el margén ta lis) miro dagas), 1esportivale) 

Susyagui 3 Oe Eouibre del 01. 
ba 

       

    DRA. OMA PLAZA De 
REGISTRADORA MERCA 

    

AC,


